



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/JM/944/2024

Warszawa, 29.08.2024 r.

Pani Katarzyna Pełczyńska -Nałęcz
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej

Szanowna Pani Minister,

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych, organizacji reprezentującej samorząd rolniczy na szczeblu krajowym oraz działającym na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych, zwracam się do Pani Minister z wnioskiem o rozszerzenie zakresu naboru wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), Inwestycja: A2.2.1. dotyczącej inwestycji we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym.

Aktualnie nabór wniosków jest skierowany do dużych przedsiębiorstw oraz konsorcjów składających się z co najmniej jednego dużego przedsiębiorstwa i co najmniej jednej organizacji badawczej. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) mogą uczestniczyć w tych konsorcjach jako ich członkowie. Doceniamy te inicjatywy i z całą pewnością przyczynią się one do rozwoju innowacyjnych technologii oraz do tworzenia rynku surowców wtórnych w Polsce.

Jednakże, jako przedstawiciele polskiego sektora rolniczego, uważamy, że należy rozważyć rozszerzenie możliwości składania wniosków o wsparcie finansowe także dla rolników, którzy są zainteresowani budową biogazowni rolniczych. Takie rozwiązanie przyczyniłoby się do zwiększenia elastyczności i stabilności polskiego systemu energetycznego, zwłaszcza w kontekście wysokich cen energii w godzinach wieczornych i porannych, kiedy prądu brakuje.

Budowa małych biogazowni rolniczych mogłaby znacząco wspomóc polski system energetyczny, a jednocześnie stworzyć dodatkowe źródło dochodu dla rolników. Obecnie istnieją znaczące fundusze na dofinansowanie fotowoltaiki i energetyki wiatrowej, jednak wsparcie finansowe dla biogazowni rolniczych jest zdecydowanie niewystarczające.

Rozwój biogazowni rolniczych pozwoliłby na efektywne zagospodarowanie nadwyżek zbóż oraz utrzymanie produkcji zwierzęcej, co jest kluczowe dla polskich gospodarstw rolnych. Wprowadzenie możliwości dofinansowania dla rolników w ramach Inwestycji A2.2.1. byłoby

nie tylko wsparciem dla sektora rolniczego, ale również krokiem w stronę bardziej zrównoważonego i ekologicznego rozwoju kraju.

W związku z powyższym, wnioskuję o umożliwienie rolnikom ubiegania się o wsparcie finansowe na budowę biogazowni rolniczych w ramach przedmiotowego naboru wniosków. Jestem przekonany, że takie poszerzenie zakresu wsparcia przyczyni się do dalszego wzrostu innowacyjności i zrównoważonego rozwoju polskiego rolnictwa oraz energetyki.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Wiktor Szmulewicz